
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 6 maggio
2011, n. 764

PO FESR 2007 - 2013. Asse I. Linea di Inter-
vento 1.1. Azione 1.1.3 - Determinazione n. 902
del 07/09/2010 - Avviso “Aiuti alle piccole
imprese innovative operative” - Approvazione
delle risultanze istruttorie e pubblicazione della
graduatoria provvisoria.

Il giorno 6 maggio 2011 in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

Vista la DGR 1444 del 30 luglio 2008;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con
cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione
della Presidenza e della Giunta della Regione
Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizza-
tivo “Gaia”, - Aree di Coordinamento -Servizi -
Uffici;

Vista la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui
sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle
Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è
stato previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e
Competitività;

Visto il D.P.G.R. 30 luglio 2009 n. 787 con cui
sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree
di coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia;

Vista la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con la
quale si è provveduto al conferimento dell’incarico
di dirigente del Servizio, sopra menzionato;

Vista la DGR del 24 marzo 2011, n. 586, con la
quale si è confermato nell’incarico il dirigente del
Servizio, sopra menzionato;

Viste le DD n. 11 dell’8 settembre 2009 e n. 12
del 9 settembre 2009 del Direttore dell’Area Poli-
tiche per lo Sviluppo il Lavoro e l’Innovazione, con
cui sono stati istituiti, tra gli altri, gli Uffici relativi
al Servizio Ricerca e Competitività; 

Visto l’A.D. del Direttore di Area n. 14 del
16.09.2009 con il quale è stato conferito l’incarico
di dirigente dell’Ufficio Ricerca Industriale e Inno-
vazione Tecnologica;

Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20.11.2007; 

Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del 26/08/08);

Visto il D.Lgs. n. 123 del 31/03/1998 recante le
disposizioni per la razionalizzazione degli inter-
venti di sostegno pubblico alle imprese”;

Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Regolamento n. 20 del 14.10.2008
recante la disciplina per la concessione di Aiuti alle
piccole imprese innovative operative e di nuova
costituzione (B.U.R.P. n. 163 del 17.10.2008);

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato ema-
nato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del
PO FESR 2007-13 (B.U.R.P.. 149 del 25.9.2008); 

Vista la DGR n. 1849 del 30.9.2008 con la quale
sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi
di cui al medesimo programma (B.U.R.P. n. 162 del
16.10.2008);

Vista la DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale
sono stati nominati i Responsabili di Linea

14496



14497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011

(B.U.R.P. n. 33 del 3.3.2009) modificata dalla Deli-
bera di giunta regionale n. 2157 del 17/11/2009; 

Vista la DGR n. 165 del 17.2.2009 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, le “Direttive con-
cernenti le procedure di gestione del PO FESR
2007-2013” (B.U.R.P. n. 34 del 04/03/09), così
come modificata ed integrata dalla successiva deli-
bera n. 651 del 09/03/2010 (B.U.R.P. n. 54 del
16.10.2010);

Vista la DGR n. 749 del 7.5.2009 con la quale è
stato approvato il Programma Pluriennale dell’Asse
I del PO FESR 2007-2013 (B.U.R.P. n. 79 del
3.6.2009) e autorizzato il Responsabile della Linea
di Intervento I, nominato con la DGR n. 185 del 17
febbraio 2009, ad adottare atti di impegni e spese
sui Capitoli di cui alla citata DGR nei limiti delle
dotazioni finanziarie del PPA;

Vista la DGR n. 656 del 05-04-2011 “PO FESR
2007-2013. Asse I - Riapprovazione Programma
Pluriennale di Asse, periodo 2007 - 2010”;

Vista la DD n. 902 del 7 settembre 2010 pubbli-
cata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
146 del 16 settembre 2010 avente per oggetto: PO
2007-2013. Asse I Linea di intervento 1.1 - Azione
1.1.3 - Impegno di spese, pubblicazione Avviso
“Aiuti alle piccole imprese Innovative operative”,
approvazione e pubblicazione modulistica;

Vista la DD n. 995 del 01/10/10 - Avviso per l’e-
rogazione di “Aiuti alle piccole imprese innovative
operative”. Modifica, riapprovazione e ripubblica-
zione dell’avviso, approvazione delle linee guida
alla compilazione on line dell’istanza di accesso,
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 155 del 7 ottobre 2010;

Considerato che:
- La Regione Puglia ha affidato a Puglia Sviluppo

S.p.A. le funzioni di organismo intermedio per
l’attuazione, tra gli altri, del Regolamento regio-
nale n. 20 del 14.10.2008 “Regolamento per aiuti
alle piccole imprese innovative operative e di
nuova costituzione”, giusta Convenzione del
31.7.2009 - Rep. n. 010761 del 22.10.2009 e
s.m.i.;

- Con nota del 04/05/2011 prot. 2720, acquisita agli
atti il 05/05/2011 prot. AOO_158_4442, Puglia
Sviluppo S.p.A. comunica che ha proceduto, alla
verifica di esaminabilità, accoglibilità ed ammis-
sibilità delle proposte progettuali presentate così
come previsto dagli artt. 11 e 12 dell’Avviso pub-
blicato sul B.U.R.P. n. 146 del 16.09.2010 e
s.m.i., e ha trasmesso la graduatoria provvisoria; 

- Sono pervenute complessivamente n. 19
domande di concessione delle agevolazioni con-
siderate esaminabili e che la dotazione finanziaria
indicata all’Art. 3 dell’Avviso pubblicato sul
B.U.R.P. n. 146 del 16.09.2010 e s.m.i. è pari a
euro 10.000.000.

- A seguito dell’esame istruttorio il contributo com-
plessivo concedibile in favore delle istanze
ammissibili è pari a euro 7.067.080,10.

- Entro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblica-
zione delle graduatorie sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia le imprese interessate
potranno prendere visione della scheda finale di
valutazione istruttoria riferita alla propria istanza
presso l’Organismo Intermedio Puglia Sviluppo
S.p.a con sede in Via delle Dalie - Zona Indu-
striale Bari Modugno - 70026 Modugno BA.

Vista e condivisa la relazione (Rel/2011/753 del
6/5/2011), sottoscritta dalla Dirigente dell’Ufficio
“Ricerca Industriale e Innovazione Tecnologica”
con la quale, a seguito dell’istruttoria espletata, si
propone di procedere all’approvazione delle risul-
tanze dell’istruttoria effettuata da Puglia Sviluppo
S.p.A. relativa alle istanze di agevolazione perve-
nute ai sensi dell’Atto Dirigenziale n. 902 del 7 set-
tembre 2010 pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 146 del 16 settembre 2010 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa a carico del bilancio regio-
nale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si
intende integralmente riportato

- di approvare le risultanze dell’istruttoria effet-
tuata da Puglia Sviluppo S.p.A. relativa alle
istanze di agevolazioni presentate per l’eroga-
zione di “Aiuti alle piccole imprese innovative
operative” ai sensi dell’Atto Dirigenziale n. 902
del 7 settembre 2010 pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 16 set-
tembre 2010 e dell’Atto Dirigenziale n. 995 del 1
ottobre 2010 pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n.155 del 7 ottobre 2010;

- di approvare la graduatoria provvisoria (allegato
1), parte integrante del presente provvedimento,
relativa alle Candidature ammissibili a finan-
ziamento;

- di approvare la graduatoria provvisoria (allegato
2), parte integrante del presente provvedimento,

relativa alle Candidature non accoglibili e non
ammissibili a finanziamento;

- di provvedere successivamente all’approvazione
della graduatoria definitiva;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- di stabilire che dalla data di pubblicazione del
presente Atto Dirigenziale sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia decorre il termine di trenta
giorni per la presentazione di eventuale ricorso
gerarchico - indirizzato al Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività - munito di marca da
bollo secondo quanto previsto dall’art. 3 della
tariffa allegata al D.P.R. n. 642/1972, concernente
l’imposta di bollo;

- che il presente provvedimento, redatto in un
unico esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

14498



A
L
L
E
G

A
T
O

  
1

R
E
G

IO
N

E
 P

U
G

LI
A

A
re

a 
Po

lit
ic

h
e 

p
er

 l
o 

S
vi

lu
p
p
o,

 i
l 
La

vo
ro

 e
 l
’I
n
n
ov

az
io

n
e

S
er

vi
zi

o 
R
ic

er
ca

 e
 C

om
p
et

it
iv

it
à

PO
 F

E
S
R
 2

0
0
7
-2

0
1
3
  

A
S
S
E
 I

 -
 L

IN
E
A
 1

,1
  

- 
 A

Z
IO

N
E
 1

,1
,3

 A
IU

T
I 

A
LL

E
 P

IC
C
O

LE
 I

M
PR

E
S
E
 I

N
N

O
V
A
T
IV

E
 O

PE
R
A
T
IV

E
G

R
A
D

U
A
T
O

R
IA

 P
R
O

V
V
IS

O
R
IA

 P
E
R
 L

A
 C

O
N

C
E
S
S
IO

N
E
 D

E
LL

E
 A

G
E
V
O

LA
Z
IO

N
I 

- 
E
LE

N
C
O

 D
O

M
A
N

D
E
 A

M
M

IS
S
IB

IL
I

N
.

PR
O

T.
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

E
FO

R
M

A
G

IU
R

ID
IC

A
C

O
D

IC
E

FI
SC

A
LE

C
O

M
U

N
E

SE
D

E
O

PE
R

A
TI

VA

PR
O

V.
 S

ED
E 

O
PE

R
A

TI
VA

 S
PE

SA
 C

O
N

TO
 

IM
PI

A
N

TI
R

IC
H

IE
ST

A

SP
ES

A
 C

O
N

TO
 

ES
ER

C
IZ

IO
R

IC
H

IE
ST

A

SP
ES

A
 C

O
N

TO
 

IM
PI

A
N

TI
A

M
M

IS
SI

B
IL

E

SP
ES

A
 C

O
N

TO
 

ES
ER

C
IZ

IO
A

M
M

IS
SI

B
IL

E

 C
O

N
TR

. 
C

O
N

C
ED

IB
IL

E
C

O
N

TO
IM

PI
A

N
TI

 C
O

N
TR

. 
C

O
N

C
ED

IB
IL

E
C

O
N

TO
ES

ER
C

IZ
IO

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 

C
O

N
C

ED
IB

IL
E

TO
TA

LE

PU
N

TE
G

G
IO

TO
T.

1
O

P0
19

SU
BT

IT
LE

 V
O

IC
E

S.
C

.R
.L

.
02

15
00

20
74

7
SA

N
 V

IT
O

 
D

EI
N

O
R

M
AN

N
I

BR
88

2.
89

2,
00

€ 
   

  
94

5.
20

0,
00

€ 
   

  
88

2.
89

2,
00

€ 
   

  
88

2.
20

0,
00

€ 
   

  
52

9.
73

5,
20

€ 
   

 
27

7.
99

0,
00

€ 
   

80
7.

72
5,

20
€ 

   
  

72
,9

3

2
O

P0
01

SI
SM

AL
AB

S.
R

.L
.

02
77

52
90

73
3

TA
R

AN
TO

TA
67

4.
85

0,
00

€ 
   

  
63

9.
00

0,
00

€ 
   

  
52

4.
85

0,
00

€ 
   

  
52

2.
00

0,
00

€ 
   

  
31

4.
91

0,
00

€ 
   

 
16

5.
30

0,
00

€ 
   

48
0.

21
0,

00
€ 

   
  

57
,0

2

3
O

P0
02

LE
N

VI
R

O
S

S.
R

.L
.

06
37

34
70

72
0

BA
R

I
BA

12
6.

25
6,

00
€ 

   
  

12
6.

25
6,

00
€ 

   
  

12
6.

25
6,

00
€ 

   
  

12
6.

25
6,

00
€ 

   
  

75
.7

53
,6

0
€ 

   
   

43
.0

48
,0

0
€ 

   
  

11
8.

80
1,

60
€ 

   
  

55
,9

8

4
O

P0
10

KA
D

3
S.

R
.L

.
02

12
08

70
74

2
FA

SA
N

O
BR

99
3.

50
5,

00
€ 

   
  

92
4.

30
0,

00
€ 

   
  

87
6.

11
5,

00
€ 

   
  

87
6.

11
5,

00
€ 

   
  

51
9.

13
1,

25
€ 

   
 

27
4.

90
5,

61
€ 

   
79

4.
03

6,
86

€ 
   

  
50

,2
2

5
O

P0
06

BI
O

R
ES

U
LT

S.
R

.L
.

03
88

10
40

40
0

FO
G

G
IA

FG
1.

31
2.

50
0,

00
€ 

  
1.

30
7.

63
0,

00
€ 

  
15

0.
00

0,
00

€ 
   

  
15

0.
00

0,
00

€ 
   

  
90

.0
00

,0
0

€ 
   

   
47

.1
01

,3
6

€ 
   

  
13

7.
10

1,
36

€ 
   

  
47

,8
0

6
O

P0
13

ED
IT

O
R

IA
LE

41
S.

R
.L

.
06

39
16

70
72

3
VA

LE
N

ZA
N

O
BA

13
0.

53
8,

00
€ 

   
  

16
5.

00
0,

00
€ 

   
  

13
0.

53
8,

00
€ 

   
  

13
0.

53
8,

00
€ 

   
  

78
.3

22
,8

0
€ 

   
   

44
.2

64
,2

5
€ 

   
  

12
2.

58
7,

05
€ 

   
  

41
,9

7

7
O

P0
14

TE
KN

IC
O

N
VE

R
T

S.
R

.L
.

02
80

08
60

73
2

M
AR

TI
N

A
FR

AN
C

A
TA

36
7.

52
2,

66
€ 

   
  

36
6.

88
4,

00
€ 

   
  

33
6.

61
5,

88
€ 

   
  

33
6.

61
5,

88
€ 

   
  

20
1.

96
9,

53
€ 

   
 

10
1.

98
3,

10
€ 

   
30

3.
95

2,
63

€ 
   

  
34

,1
1

8
O

P0
11

PE
PE

 &
 C

O
N

S.
R

.L
.

06
81

09
50

72
2

G
R

AV
IN

A 
IN

 
PU

G
LI

A
BA

79
8.

12
6,

32
€ 

   
  

79
2.

89
9,

44
€ 

   
  

79
8.

12
6,

32
€ 

   
  

65
5.

40
5,

15
€ 

   
  

47
8.

87
5,

79
€ 

   
 

19
7.

70
0,

90
€ 

   
67

6.
57

6,
69

€ 
   

  
33

,2
9

9
O

P0
15

TO
IN

TE
C

H
S.

R
.L

.
09

55
12

50
01

3
M

O
D

U
G

N
O

BA
91

3.
65

4,
00

€ 
   

  
78

1.
70

0,
00

€ 
   

  
88

9.
53

4,
00

€ 
   

  
76

3.
70

0,
00

€ 
   

  
53

3.
72

0,
40

€ 
   

 
24

1.
68

5,
00

€ 
   

77
5.

40
5,

40
€ 

   
  

33
,1

6

10
O

P0
05

EN
ER

G
Y 

C
O

N
TR

O
L 

SY
ST

EM
 (I

N
 S

IG
LA

 
EN

C
O

SY
S)

S.
R

.L
.

02
74

46
80

73
3

M
AR

TI
N

A
FR

AN
C

A
TA

1.
10

5.
78

1,
60

€ 
  

1.
71

7.
20

0,
00

€ 
  

1.
10

5.
78

1,
30

€ 
  

83
8.

64
4,

80
€ 

   
  

66
3.

46
8,

78
€ 

   
 

28
0.

47
1,

20
€ 

   
94

3.
93

9,
98

€ 
   

  
32

,8
3

11
O

P0
18

BL
AC

KS
H

AP
E

S.
R

.L
.

06
88

42
90

72
4

M
O

N
O

PO
LI

BA
21

5.
75

0,
00

€ 
   

  
20

0.
00

0,
00

€ 
   

  
21

5.
75

0,
00

€ 
   

  
20

0.
00

0,
00

€ 
   

  
12

9.
45

0,
00

€ 
   

 
62

.3
00

,0
0

€ 
   

  
19

1.
75

0,
00

€ 
   

  
32

,5
5

12
O

P0
09

LO
M

S.
R

.L
.

06
64

63
60

72
4

TU
R

I
BA

1.
08

6.
38

9,
78

€ 
  

54
5.

18
5,

00
€ 

   
  

1.
08

6.
38

9,
67

€ 
  

47
6.

73
6,

09
€ 

   
  

65
1.

83
3,

80
€ 

   
 

14
6.

29
3,

13
€ 

   
79

8.
12

6,
93

€ 
   

  
24

,5
8

13
O

P0
08

G
EL

ES
IS

S.
R

.L
.

06
50

84
51

21
5

LE
C

C
E

LE
1.

39
2.

58
0,

00
€ 

  
1.

14
4.

68
0,

00
€ 

  
1.

00
8.

96
9,

89
€ 

  
1.

00
8.

96
9,

89
€ 

  
60

5.
38

1,
93

€ 
   

 
31

1.
48

4,
47

€ 
   

91
6.

86
6,

40
€ 

   
  

20
,1

4

14499Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011



PR
O

T.
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

E
FO

R
M

A
 G

IU
R

ID
IC

A
C

O
D

IC
E 

FI
SC

A
LE

ES
IT

O
M

O
TI

VA
ZI

O
N

I

O
P

00
3

E
N

S
IT

E
C

S
.R

.L
.

02
67

08
30

73
2

N
on

 a
cc

og
lib

ile
 a

i s
en

si
 d

el
la

 le
tte

ra
 b

) 
de

ll'a
rt.

 1
1 

de
ll'A

vv
is

o 
P

ub
bl

ic
o

• N
on

 è
 s

ta
ta

 fo
rn

ita
 e

vi
de

nz
a 

ch
e 

l’a
tti

vi
tà

 s
vo

lta
 d

al
l’i

m
pr

es
a,

 d
i c

ui
 a

lla
 s

pe
sa

 a
tte

st
at

a 
in

 
re

la
zi

on
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l p
un

to
 2

 d
el

l’a
rt.

 9
 d

el
l’A

vv
is

o,
 c

os
tit

ui
sc

a 
at

tiv
ità

 d
i r

ic
er

ca
.

• N
on

 ri
su

lta
 e

vi
de

nt
e 

ch
e 

l’i
m

pr
es

a 
po

ss
a 

sv
ilu

pp
ar

e 
pr

od
ot

ti,
 s

er
vi

zi
 e

 p
ro

ce
ss

i 
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
 n

uo
vi

, c
he

 a
pp

or
tin

o 
un

 m
ig

lio
ra

m
en

to
 ri

sp
et

to
 a

llo
 s

ta
to

 d
el

l’a
rte

.

O
P

00
4

FO
W

H
E

S
.R

.L
.

04
02

02
20

75
4

N
on

 a
cc

og
lib

ile
 a

i s
en

si
 d

el
la

 le
tte

ra
 b

) 
de

ll'a
rt.

 1
1 

de
ll'A

vv
is

o 
P

ub
bl

ic
o

• N
on

 è
 s

ta
ta

 fo
rn

ita
 e

vi
de

nz
a 

ch
e 

l’a
tti

vi
tà

 s
vo

lta
 d

al
l’i

m
pr

es
a,

 d
i c

ui
 a

lla
 s

pe
sa

 a
tte

st
at

a 
in

 
re

la
zi

on
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l p
un

to
 2

 d
el

l’a
rt.

 9
 d

el
l’A

vv
is

o,
 c

os
tit

ui
sc

a 
at

tiv
ità

 d
i r

ic
er

ca
.

• N
on

 ri
su

lta
 e

vi
de

nt
e 

ch
e 

l’i
m

pr
es

a 
po

ss
a 

sv
ilu

pp
ar

e 
pr

od
ot

ti,
 s

er
vi

zi
 e

 p
ro

ce
ss

i 
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
 n

uo
vi

, c
he

 a
pp

or
tin

o 
un

 m
ig

lio
ra

m
en

to
 ri

sp
et

to
 a

llo
 s

ta
to

 d
el

l’a
rte

.

O
P

00
7

C
.R

.I.
S

.R
.L

.
06

80
62

20
72

6
N

on
 a

cc
og

lib
ile

 a
i s

en
si

 d
el

la
 le

tte
ra

 b
) 

de
ll'a

rt.
 1

1 
de

ll'A
vv

is
o 

P
ub

bl
ic

o

• N
on

 è
 s

ta
ta

 fo
rn

ita
 e

vi
de

nz
a 

ch
e 

l’a
tti

vi
tà

 s
vo

lta
 d

al
l’i

m
pr

es
a,

 d
i c

ui
 a

lla
 s

pe
sa

 a
tte

st
at

a 
in

 
re

la
zi

on
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l p
un

to
 2

 d
el

l’a
rt.

 9
 d

el
l’A

vv
is

o,
 c

os
tit

ui
sc

a 
at

tiv
ità

 d
i r

ic
er

ca
.

• N
on

 ri
su

lta
 e

vi
de

nt
e 

ch
e 

l’i
m

pr
es

a 
po

ss
a 

sv
ilu

pp
ar

e 
pr

od
ot

ti,
 s

er
vi

zi
 e

 p
ro

ce
ss

i 
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
 n

uo
vi

, c
he

 a
pp

or
tin

o 
un

 m
ig

lio
ra

m
en

to
 ri

sp
et

to
 a

llo
 s

ta
to

 d
el

l’a
rte

.

O
P

01
2

M
O

M
O

 F
E

R
TI

LI
FE

S
.R

.L
.

06
73

64
80

72
1

N
on

 a
cc

og
lib

ile
 a

i s
en

si
 d

el
la

 le
tte

ra
 b

) 
de

ll'a
rt.

 1
1 

de
ll'A

vv
is

o 
P

ub
bl

ic
o

• I
l s

et
to

re
 d

i a
tti

vi
tà

 n
on

 ri
en

tra
 tr

a 
qu

el
li 

pr
ev

is
ti 

da
ll’

ar
t.4

 d
el

l’A
vv

is
o.

• N
on

 è
 s

ta
ta

 fo
rn

ita
 e

vi
de

nz
a 

ch
e 

l’a
tti

vi
tà

 s
vo

lta
 d

al
l’i

m
pr

es
a,

 d
i c

ui
 a

lla
 s

pe
sa

 a
tte

st
at

a 
in

 
re

la
zi

on
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l p
un

to
 2

 d
el

l’a
rt.

 9
 d

el
l’A

vv
is

o,
 c

os
tit

ui
sc

a 
at

tiv
ità

 d
i r

ic
er

ca
.

• N
on

 ri
su

lta
 e

vi
de

nt
e 

ch
e 

l’i
m

pr
es

a 
po

ss
a 

sv
ilu

pp
ar

e 
pr

od
ot

ti,
 s

er
vi

zi
 e

 p
ro

ce
ss

i 
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
 n

uo
vi

, c
he

 a
pp

or
tin

o 
un

 m
ig

lio
ra

m
en

to
 ri

sp
et

to
 a

llo
 s

ta
to

 d
el

l’a
rte

.

O
P

01
7

A
TH

O
M

O
S

.R
.L

.
06

38
69

30
72

8
N

on
 a

cc
og

lib
ile

 a
i s

en
si

 d
el

la
 le

tte
ra

 b
) 

de
ll'a

rt.
 1

1 
de

ll'A
vv

is
o 

P
ub

bl
ic

o

• N
on

 è
 s

ta
ta

 fo
rn

ita
 e

vi
de

nz
a 

ch
e 

l’a
tti

vi
tà

 s
vo

lta
 d

al
l’i

m
pr

es
a,

 d
i c

ui
 a

lla
 s

pe
sa

 a
tte

st
at

a 
in

 
re

la
zi

on
e 

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l p
un

to
 2

 d
el

l’a
rt.

 9
 d

el
l’A

vv
is

o,
 c

os
tit

ui
sc

a 
at

tiv
ità

 d
i r

ic
er

ca
.

• N
on

 ri
su

lta
 e

vi
de

nt
e 

ch
e 

l’i
m

pr
es

a 
po

ss
a 

sv
ilu

pp
ar

e 
pr

od
ot

ti,
 s

er
vi

zi
 e

 p
ro

ce
ss

i 
te

cn
ol

og
ic

am
en

te
 n

uo
vi

, c
he

 a
pp

or
tin

o 
un

 m
ig

lio
ra

m
en

to
 ri

sp
et

to
 a

llo
 s

ta
to

 d
el

l’a
rte

.

O
P

01
6

TE
TA

 - 
TE

C
N

O
LO

G
IE

 
TU

TE
LA

 A
M

B
IE

N
TE

S
.R

.L
.

06
41

95
90

72
1

N
on

 a
m

m
is

si
bi

le
 a

i s
en

si
 d

el
 c

om
m

a 
2 

de
ll'a

rt.
 1

2 
e 

de
ll'a

rt.
 1

4 
de

ll'A
vv

is
o 

P
ub

bl
ic

o

• I
l p

ro
gr

am
m

a 
di

 in
ve

st
im

en
to

 n
on

 ri
sp

on
de

 a
 q

ua
nt

o 
pr

ev
is

to
 a

ll’
ar

t. 
12

, c
om

m
a 

2 
de

ll’
A

vv
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

è 
ve

rif
ic

at
a 

la
 p

os
si

bi
lit

à 
pe

r l
’im

pr
es

a 
di

 c
om

pl
et

ar
e 

l’i
nv

es
tim

en
to

 e
 le

 s
ue

 
si

ng
ol

e 
fa

si
 e

nt
ro

 le
 te

m
pi

st
ic

he
 in

di
ca

te
 n

el
 p

ia
no

 d
i i

m
pr

es
a.

• L
e 

te
m

pi
st

ic
he

 p
er

 le
 p

ro
ce

du
re

 d
i e

sp
ro

pr
io

 e
 d

i b
on

ifi
ca

, l
’o

tte
ni

m
en

to
 d

el
le

 a
ut

or
iz

za
zi

on
i 

ur
ba

ni
st

ic
he

 e
d 

am
m

in
is

tra
tiv

e,
 l’

ef
fe

tti
va

 re
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll’
in

ve
st

im
en

to
 ri

su
lta

no
 

in
co

m
pa

tib
ili

 c
on

 q
ua

nt
o 

in
di

ca
to

 a
ll’

A
rt.

 1
4,

 c
om

m
a 

3,
 d

el
l’A

vv
is

o.

R
E
G

IO
N

E
 P

U
G

LI
A

A
re

a 
Po

lit
ic

h
e 

p
er

 l
o
 S

vi
lu

p
p
o
, 

il 
La

vo
ro

 e
 l
’I
n
n
o
va

zi
o
n
e

S
er

vi
zi

o
 R

ic
er

ca
 e

 C
o
m

p
et

it
iv

it
à

PO
 F

E
S
R
 2

0
0
7
-2

0
1
3
  

A
S
S
E
 I

 -
 L

IN
E
A
 1

,1
  

- 
 A

Z
IO

N
E
 1

,1
,3

 A
IU

T
I 

A
LL

E
 P

IC
C
O

LE
 I

M
PR

E
S
E
 I

N
N

O
V
A
T
IV

E
 O

PE
R
A
T
IV

E
G

R
A
D

U
A
T
O

R
IA

 P
R
O

V
V
IS

O
R
IA

 P
E
R
 L

A
 C

O
N

C
E
S
S
IO

N
E
 D

E
LL

E
 A

G
E
V
O

LA
Z
IO

N
I 

- 
E
LE

N
C
O

 D
O

M
A
N

D
E
 A

M
M

IS
S
IB

IL
I

A
L
L
E
G

A
T
O

 2

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-201114500


